
 

 

 

S T A T U T I  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E STATUTIT TË 

FEDERATËS SË PINGPONGUT SË KOSOVËS 

 TË DATËS 7 NËNTOR TË VITIT 2020  
 

Në përputhje me nenin 27 të Ligjit Nr. 2003/24 të Sportit të ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin 

Nr. 04/L-075 dhe Ligjin Nr. 06/L-115, në bazë të nenit 20 të Ligjit Nr. 06/L- 043 për lirinë e 

asociimit në organizata joqeveritare duke marrë parasysh nenin 1.2.5 të Kushtetutës së Federatës 

Ndërkombëtare të Pingpongut ITTF (Obligimet e Asociacioneve), nenin B.2.3. të Rregullores së 

përgjithshme të Unionit Evropian të Pingpongut (Pranimi i anëtarit), Federata e Pingpongut e 

Kosovës, në mbledhjen e datës: 22/09/2022, miratoi këtë: 

STATUT 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Qëllimi i këtij Statuti është plotësimi dhe ndryshimi i Statutit të Federatës së Pingpongut të 

Kosovës të datës 7 nëntor të vitit 2020.  

Neni 2 

1. Pas paragrafit 4 të nenit 3 të Statutit bazik, shtohet një paragraf i ri si në vijim:  

4A. të zbatoj Ligjin përkatës për Parandalimin dhe Sanksionimin e Dhunës dhe Dukurive 

Tjera Negative në Ngjarjet Sportive, Ligjin përkatës për Sport, Ligjin përkatës për 

Sponsorizimin në Fushën e Kulturës, Rinisë dhe Sportit si dhe legjislacionin përkatës 

sekondar që derivojnë nga këto ligje; 

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

Ky Statut hyn në fuqi 3 ditë, tre (3) ditë pas nënshkrimit nga Kryetari i Federatës së Pingpongut 

të Kosovës dhe publikimit në faqën zyrtare të FPPK-së.  

 


